
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 - Tel. 011 9807107  
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 
pec: protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 

COPIA 
 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

 
 
 
 
 

N° reg. generale 5 

DATA 23/05/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  CORRESPONSIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESPONSABILI 
DI SERVIZIO PER L’ANNO 2023 – ART. 9 – 10 – 11 DEL CONTRATTO 
C.C.N.L. DEL 31.03.1999. 

 
 
 
 
 

mailto:info@comune.villafrancapiemonte.to.it


DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 23/05/2024 
 
OGGETTO: CORRESPONSIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 

SERVIZIO PER L’ANNO 2023 – ART. 9 – 10 – 11 DEL CONTRATTO 
C.C.N.L. DEL 31.03.1999. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATI i propri precedenti Decreti: 
- n. 19 del 02.08.2019 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area di Vigilanza – Polizia 

Municipale e attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 
- n. 1 del 08.01.2022 recante: “Attribuzione responsabilità dell’Area Tecnica Edilizia 

Privata”; 
- n. 2 del 08.01.2022 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e 

attribuzione della relativa posizione organizzativa”; 
- n. 13 del 04.11.2022 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, 

Tributi e Personale e dell’Area Amministrativa – Scolastica – Socio Assistenziale – 
Culturale - Servizi Demografici e Polizia Mortuaria e attribuzione della relativa posizione 
organizzativa”; 

- n. 1 del 01.02.2023 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria, 
Tributi e Personale e dell’Area Amministrativa – Scolastica – Socio Assistenziale – 
Culturale e Servizi Demografici e attribuzione della relativa Posizione Organizzativa”; 

- n. 2 del 01.02.2023 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata e 
Manutentiva e attribuzione della relativa Posizione Organizzativa”; 

- n. 8 del 30.08.2023 recante: “Nomina del Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia Privata e 
Manutentiva”; 

 
 RICHIAMATO il comma 3 dell’art. 10 del C.C.N.L. Enti Locali per il quadriennio 1998 –
2001 il quale testualmente recita: “l’importo delle retribuzioni di risultato varia da un minimo del 
10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita. Essa è corrisposta a seguito 
di valutazione annuale”; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 119 del 19.06.2018 avente per oggetto: 
“Attuazione C.C.N.L. 2016/2018 comparto Regioni ed Enti Locali. Recepimento contratto”; 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni G.C. n.: 
- 182 del 17.12.2022 avente per oggetto: “Ricostituzione del Nucleo di Valutazione per il 

periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2025. Provvedimenti”; 
- n. 198 del 28.12.2023 avente per oggetto: “Approvazione Contratto Decentrato Integrativo 

– Triennio 2023 – 2025”; 
- n. 70 del 04.05.2024 avente per oggetto: “Approvazione Contratto Decentrato Integrativo – 

Triennio 2023 – 2025. Integrazione”; 
 

VISTA pertanto la relazione resa dall’Organismo Indipendente di Valutazione acclarata al 
Prot. n. 1.685 del 25.01.2024, con la quale si propone l’attribuzione ai Responsabili dell’indennità 
di risultato in base al punteggio attribuito i cui dati sono riportati nell’allegato prospetto riassuntivo 
Allegato A), di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy; 
 
 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli EE.LL.” pubblicato sulla G.U. in data 28.09.2000; 



 
VISTO lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 34 del 30.08.2001 e ss. mm. 

ed ii.; 
 

RICHIAMATA l’intera normativa vigente in materia; 
 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 49 del 28.12.2023, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2024 – 2025 – 2026”; 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 12 del 27.01.2024, regolarmente esecutiva, che reca: 
“Approvazione P.E.G. – Piano esecutivo di gestione – e P.G.O. – Piano globale degli obiettivi – 
Bilancio anni 2024 – 2025 – 2026 Articoli 169, 108, 197 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..”; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria resi dal 
competente Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di Legge; 
 
 

DECRETA 
 
 

- DI DICHIARARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
 - DI APPROVARE la relazione predisposta dall’Organismo Indipendente di Valutazione sul 
raggiungimento dei risultati da parte dei Responsabili di servizio nell’anno 2023; 
 

- DI EROGARE le indennità di risultato per l’anno 2023 così come riportate nell’allegato 
prospetto riassuntivo Allegato A), di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Decreti del Sindaco 
Agostino BOTTANO 

 
 
 

Villafranca Piemonte, lì 23/05/2024 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALEdott. 

Emanuele MATINA 


